外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金持有的金融工具均以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.8.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况

或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金为被动式指数基金，采取完全复制法，即按照标的指数的成份股组成及其权重构建股

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 31 页

票投资组合，并根据标的指数成份股及其权重的变动进行相应调整。投资于标的指数成份股和备

选成份股的资产比例不低于基金资产净值的 90%，权证、股指期货及其他金融工具的投资比例依

照法律法规或监管机构的规定执行。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的

证券价格实施监控。

6.4.8.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015年 6月 30日

上年度末

2014年 12月 31日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 5,884,305.57 94.66 5,126,061.64 98.20

交易性金融资产－基金投资 - 0.00 - 0.00

交易性金融资产－债券投资 - 0.00 - 0.00

交易性金融资产－贵金属投

资

- 0.00 - 0.00

衍生金融资产－权证投资 - 0.00 - 0.00

其他 - 0.00 - 0.00

合计 5,884,305.57 94.66 5,126,061.64 98.20

6.4.8.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

本基金管理人运用定量分析方法对本基金的其他价格风险进行分析。下表为其他价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

金额单位：人民币元

假

设

1.假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2.用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3.Beta 系数是根据组合在过去一个年度的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金

和基准的相关性。

分

析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

本期末

2015年 6月 30日

上年度末

2014年 12月 31日

中证 500深市指数上升 5% 294,524.00 621,662.16

中证 500深市指数下降 5% -294,524.00 -621,662.16

6.4.9 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 32 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 5,884,305.57 89.69

 其中：股票 5,884,305.57 89.69

2 固定收益投资 - 0.00

 其中：债券 - 0.00

   资产支持证券 - 0.00

3 贵金属投资 - 0.00

4 金融衍生品投资 - 0.00

5 买入返售金融资产 - 0.00

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - 0.00

6 银行存款和结算备付金合计 663,453.31 10.11

7 其他各项资产 12,836.72 0.20

8 合计 6,560,595.60 100.00

注:此处的股票投资项含可退替代款估值增值, 7.2的合计项不含可退替代款估值增值。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 176,908.87 2.85

B 采矿业 220,975.70 3.55

C 制造业 3,599,714.58 57.91

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业

140,637.00 2.26

E 建筑业 121,262.05 1.95

F 批发和零售业 245,690.22 3.95

G 交通运输、仓储和邮政业 69,602.00 1.12

H 住宿和餐饮业 - 0.00

I
信息传输、软件和信息技术服

务业

366,892.28 5.9

J 金融业 14,252.91 0.23

K 房地产业 462,228.56 7.44

L 租赁和商务服务业 247,561.00 3.98

M 科学研究和技术服务业 - 0.00

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 33 页

N 水利、环境和公共设施管理业 46,367.40 0.75

O 居民服务、修理和其他服务业 - 0.00

P 教育 - 0.00

Q 卫生和社会工作 33,576.00 0.54

R 文化、体育和娱乐业 121,765.00 1.96

S 综合 16,872.00 0.27

 合计 5,884,305.57 94.66

7.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 002183 怡 亚 通 1,500 109,725.00 1.77

2 002405 四维图新 1,300 56,940.00 0.92

3 002030 达安基因 1,260 55,818.00 0.90

4 000748 长城信息 1,600 55,808.00 0.90

5 000566 海南海药 1,100 54,967.00 0.88

6 300144 宋城演艺 700 53,529.00 0.86

7 000540 中天城投 4,200 52,920.00 0.85

8 002018 华信国际 1,200 52,896.00 0.85

9 002223 鱼跃医疗 759 51,004.80 0.82

10 002191 劲嘉股份 2,600 49,972.00 0.80

11 000031 中粮地产 2,600 49,114.00 0.79

12 002022 科华生物 1,100 46,926.00 0.75

13 002308 威创股份 1,500 46,500.00 0.75

14 000592 平潭发展 1,500 44,640.00 0.72

15 002123 荣信股份 2,000 44,500.00 0.72

16 000998 隆平高科 1,638 44,389.80 0.71

17 002368 太极股份 660 43,243.20 0.70

18 300033 同花顺 500 42,995.00 0.69

19 002400 省广股份 1,700 42,942.00 0.69

20 000547 闽福发Ａ 1,600 42,688.00 0.69

21 300253 卫宁软件 800 41,600.00 0.67

22 000930 中粮生化 2,200 41,470.00 0.67

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 34 页

23 000012 南  玻Ａ 3,100 41,354.00 0.67

24 000997 新 大 陆 1,526 40,591.60 0.65

25 000511 烯碳新材 3,201 39,212.25 0.63

26 000897 津滨发展 3,900 37,206.00 0.60

27 000887 中鼎股份 1,500 37,125.00 0.60

28 002276 万马股份 1,080 36,882.00 0.59

29 000616 海航投资 3,500 36,330.00 0.58

30 300199 翰宇药业 1,100 35,563.00 0.57

31 002250 联化科技 1,544 34,585.60 0.56

32 300072 三聚环保 1,000 33,700.00 0.54

33 000982 中银绒业 7,260 33,686.40 0.54

34 300244 迪安诊断 400 33,576.00 0.54

35 002701 奥瑞金 1,280 33,318.40 0.54

36 000078 海王生物 1,500 33,000.00 0.53

37 000933 神火股份 3,500 32,970.00 0.53

38 000690 宝新能源 2,600 32,890.00 0.53

39 002266 浙富控股 2,400 32,832.00 0.53

40 002073 软控股份 1,400 32,340.00 0.52

41 300147 香雪制药 1,040 32,032.00 0.52

42 002309 中利科技 940 31,386.60 0.50

43 000671 阳 光 城 1,500 31,170.00 0.50

44 000088 盐 田 港 2,200 31,152.00 0.50

45 002219 恒康医疗 700 31,122.00 0.50

46 300273 和佳股份 1,040 30,981.60 0.50

47 300267 尔康制药 900 30,681.00 0.49

48 002340 格林美 2,003 30,465.63 0.49

49 000697 炼石有色 900 30,447.00 0.49

50 300291 华录百纳 800 30,208.00 0.49

51 000066 长城电脑 1,400 30,156.00 0.49

52 002249 大洋电机 2,348 30,101.36 0.48

53 002358 森源电气 1,400 30,072.00 0.48

54 000650 仁和药业 1,750 30,047.50 0.48

55 002285 世联行 1,400 30,016.00 0.48

56 000758 中色股份 1,500 29,445.00 0.47

57 002489 浙江永强 780 29,406.00 0.47

58 002013 中航机电 1,040 28,964.00 0.47

59 000652 泰达股份 2,839 28,901.02 0.46

60 002049 同方国芯 600 28,800.00 0.46

61 002004 华邦颖泰 2,200 28,556.00 0.46

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 35 页

62 002273 水晶光电 900 28,125.00 0.45

63 002325 洪涛股份 887 27,630.05 0.44

64 001696 宗申动力 1,600 27,600.00 0.44

65 000732 泰禾集团 800 27,360.00 0.44

66 000550 江铃汽车 741 27,194.70 0.44

67 000006 深振业Ａ 2,000 27,140.00 0.44

68 000667 美好集团 4,000 26,880.00 0.43

69 002221 东华能源 900 26,847.00 0.43

70 000513 丽珠集团 395 26,792.85 0.43

71 000848 承德露露 1,472 26,790.40 0.43

72 000415 渤海租赁 2,800 26,488.00 0.43

73 000685 中山公用 900 26,487.00 0.43

74 002440 闰土股份 1,100 26,367.00 0.42

75 002179 中航光电 793 26,169.00 0.42

76 002161 远 望 谷 1,200 26,112.00 0.42

77 000661 长春高新 200 26,000.00 0.42

78 000718 苏宁环球 1,800 25,974.00 0.42

79 002063 远光软件 824 25,766.48 0.41

80 002271 东方雨虹 1,000 25,700.00 0.41

81 000543 皖能电力 1,200 25,632.00 0.41

82 002317 众生药业 900 25,371.00 0.41

83 002005 德豪润达 2,200 25,256.00 0.41

84 002573 清新环境 1,220 25,217.40 0.41

85 000572 海马汽车 3,000 25,170.00 0.40

86 000979 中弘股份 4,160 25,126.40 0.40

87 002424 贵州百灵 400 25,024.00 0.40

88 002195 二三四五 600 24,936.00 0.40

89 000988 华工科技 1,400 24,934.00 0.40

90 000656 金科股份 3,600 24,876.00 0.40

91 000816 智慧农业 2,400 24,816.00 0.40

92 300088 长信科技 900 24,750.00 0.40

93 002466 天齐锂业 400 24,720.00 0.40

94 000681 视觉中国 600 24,636.00 0.40

95 300274 阳光电源 800 24,456.00 0.39

96 000788 北大医药 1,180 24,449.60 0.39

97 002025 航天电器 910 23,842.00 0.38

98 002269 美邦服饰 2,000 23,720.00 0.38

99 000939 凯迪电力 1,617 23,689.05 0.38

100 002414 高德红外 600 23,616.00 0.38

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2015 年半年度报告

第 36 页

101 002428 云南锗业 1,002 23,557.02 0.38

102 002508 老板电器 600 23,016.00 0.37

103 002642 荣之联 400 22,860.00 0.37

104 000062 深圳华强 400 22,828.00 0.37

105 002396 星网锐捷 700 22,470.00 0.36

106 000975 银泰资源 1,302 22,433.46 0.36

107 002092 中泰化学 2,200 22,418.00 0.36

108 000028 国药一致 300 22,353.00 0.36

109 000786 北新建材 1,200 22,296.00 0.36

110 002056 横店东磁 710 22,208.80 0.36

111 002665 首航节能 800 22,160.00 0.36

112 002244 滨江集团 1,200 22,092.00 0.36

113 000830 鲁西化工 2,200 21,912.00 0.35

114 000829 天音控股 1,472 21,859.20 0.35

115 002050 三花股份 1,900 21,831.00 0.35

116 002595 豪迈科技 1,000 21,580.00 0.35

117 000969 安泰科技 1,500 21,570.00 0.35

118 002028 思源电气 1,171 21,546.40 0.35

119 002390 信邦制药 1,200 21,456.00 0.35

120 000021 深科技 1,400 21,350.00 0.34

121 002106 莱宝高科 1,300 21,346.00 0.34

122 002672 东江环保 1,000 21,150.00 0.34

123 002029 七 匹 狼 1,000 21,000.00 0.34

124 000959 首钢股份 3,400 20,910.00 0.34

125 000762 西藏矿业 1,100 20,900.00 0.34

126 002048 宁波华翔 1,000 20,790.00 0.33

127 002190 成飞集成 400 20,396.00 0.33

128 002437 誉衡药业 700 20,335.00 0.33

129 002444 巨星科技 1,100 20,328.00 0.33

130 002299 圣农发展 1,000 20,300.00 0.33

131 002168 深圳惠程 1,300 20,176.00 0.32

132 300115 长盈精密 600 19,986.00 0.32

133 002155 湖南黄金 1,600 19,888.00 0.32

134 000777 中核科技 600 19,710.00 0.32